
UCHWAŁA NR XXVI/226/16
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz zakresu  obowiązków 
powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi

Na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r.  poz. 446) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Jednostką obsługującą, prowadzącą wspólną obsługę administracyjną, finansową  i organizacyjną dla 
jednostek wskazanych w § 2 jest Miejsko-Gminny Zespół Edukacji w Koronowie.

§ 2. Jednostkami obsługiwanymi przez Miejsko-Gminny Zespół Edukacji w Koronowie są:

1) Gimnazjum nr 1 w Koronowie;

2) Szkoła Podstawowa nr 2 Koronowie;

3) Szkoła Podstawowa w Buszkowie;

4) Szkoła Podstawowa w Sitowcu;

5) Zespół Szkół w Mąkowarsku;

6) Szkoła Podstawowa w Witoldowie;

7) Zespół Szkół w Wierzchucinie Królewskim;

8) Zespół Szkół we Wtelnie;

9) Przedszkole Samorządowe w Koronowie;

10) Żłobek Samorządowy we Wtelnie.

§ 3. Określa się zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi:

1) Określanie polityki rachunkowości;

2) Prowadzenie rozliczeń finansowo-księgowych oraz obowiązującej rachunkowości;

3) Prowadzenie ewidencji środków trwałych;

4) Sporządzanie obowiązującej sprawozdawczości;

5) Prowadzenie ewidencji w zakresie wydatków rzeczowych i osobowych;

6) Naliczanie i wypłata wynagrodzeń dla nauczycieli i pracowników administracji i obsługi;

7) Obsługa prawna;

8) Prowadzenie postępowań udzielanych na podstawie ustawy Prawo zamówień publicznych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

Id: 5ED3D8AA-AAFC-49B6-B475-99D431874FFD Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie gminy.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Koronowie

Włodzimierz Domek

Id: 5ED3D8AA-AAFC-49B6-B475-99D431874FFD Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała określa zakres podmiotowy i przedmiotowy wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej
i organizacyjnej dla jednostek oświatowych i żłobka, prowadzonych przez Gminę Koronowo.

Obowiązujące od 1 stycznia 2016 r. przepisy art. 10a-10d ustawy o samorządzie gminnym umożliwiają
prowadzenie wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych
gminy upoważniając radę gminy do określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych i zakresu
obowiązków w ramach wspólnej obsługi. Jednocześnie, zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2015
r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045),
działające dotychczas jednostki obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół i placówek, utworzone przez
jednostki samorządu terytorialnego, mogą działać na dotychczasowych zasadach do 31 grudnia 2016 r. Wobec
powyższego niezbędne jest określenie zakresu wspólnej obsługi jednostek gminnych, prowadzonej przez
Miejsko-Gminny Zespół Edukacji, zgodnie z obwiązującymi przepisami.

Id: 5ED3D8AA-AAFC-49B6-B475-99D431874FFD Strona 1




